
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

1-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.09.2024           №8 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

Об объявлении конкурса на 

замещение должности главы 

администрации Кировского 

района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», от 16.09.2014 № 79-ЗРК «Об утверждении типовой 

формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации 

по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации 

муниципального района (городского округа) в части, касающейся 

осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 

органам местного самоуправления муниципального района (городского 

округа) федеральными законами и законами Республики Крым», Указом 

Главы Республики Крым от 05.09.2014 № 252-У «Об утверждении типового 

Положения о конкурсе на замещение должности главы местной 

администрации городского округа, муниципального района», Уставом 

муниципального образования Кировский район Республики Крым,  

Порядком проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Кировского района Республики Крым, утвержденным 

решением 1-й сессии Кировского районного совета Республики Крым 3-го 

созыва от 25.09.2024 № 7, Кировский районный совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации 

Кировского района Республики Крым (далее – Конкурс). 

2. Определить датой проведения Конкурса – 28 октября 2024 года; 

время проведения конкурса – 11:00 часов; 



 2 

место проведения Конкурса: административное здание, расположенное 

по адресу: 297300, Республика Крым, пгт. Кировское, ул. Розы Люксембург, 

39, зал заседаний, 3 этаж. 

Прием документов, подлежащих представлению гражданами, 

изъявившими желание участвовать в Конкурсе, осуществляется ежедневно с 

9-00 до 17-00 часов (кроме выходных, нерабочих праздничных дней, перерыв 

с 12-00 до 13-00 часов), по адресу: 297300, Республика Крым, пгт. Кировское, 

ул. Розы Люксембург, 39, 1 этаж, кабинет № 12. 

3. Определить методом оценки профессионального уровня и личностных 

качеств кандидатов на замещение должности главы администрации 

Кировского района Республики Крым – индивидуальное собеседование.  

4. Аппарату Кировского районного совета Республики Крым: 

4.1. Не позднее 5 дней со дня принятия настоящего решения 

опубликовать в сетевом издании - официальный интернет-портал правовой 

информации органов местного самоуправления Кировского района 

Республики Крым https://kirgov.ru объявление о проведении Конкурса и 

приеме документов для участия в конкурсе (далее – объявление), проект 

контракта с главой администрации Кировского района Республики Крым в 

соответствии с требованиями Порядка проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Кировского района Республики Крым 

(далее – Порядок).  

Разместить информацию о проведении Конкурса в сетевом издании - 

официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru,  ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» на официальной странице 

муниципального образования Кировский район  https://rk.gov.ru в разделе 

«Вакансии». 

4.2. Подготовить обращение Кировского районного совета Республики 

Крым к Главе Республики Крым с просьбой о направлении в Кировский 

районный совет Республики Крым представления о назначении членов 

конкурсной комиссии, составляющих половину конкурсной комиссии. 

Обеспечить направление указанного обращения одновременно с 

опубликованием объявления. 

4.3. Обеспечить: 

 прием документов от граждан Российской Федерации, изъявивших 

желание участвовать в Конкурсе, в течение 15 дней со дня публикации 

объявления; 

 проверку представленных документов на соответствие требованиям 

Порядка и по итогам проверки – выдачу им расписок в получении 

документов либо уведомлений об отказе в приеме документов в соответствии 

с требованиями Порядка; 

 проверку достоверности сведений, представленных гражданами 

Российской Федерации, изъявившими желание участвовать в Конкурсе, не 

позднее 5 дней со дня истечения срока приема документов в соответствии с 

требованиями Порядка. 

https://rk.gov.ru/


 3 

4.4. Обеспечить проведение иных мероприятий, предусмотренных 

Порядком. 

5. Председателю Кировского районного совета Гуцул Е.В. подготовить и 

внести в Кировский районный совет Республики Крым предложения о 

персональном составе конкурсной комиссии в соответствии с требованиями 

Порядка. 

6. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) в  

сетевом издании - официальный интернет-портал правовой информации 

органов местного самоуправления Кировского района Республики Крым 

https://kirgov.ru, ГИС «Портал Правительства Республики Крым» на 

официальной странице муниципального образования Кировский район 

Республики Крым https://rk.gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.   

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия. 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета                                                                                 Е.В. Гуцул  

https://rk.gov.ru/

